

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
QUIXERÉ - CE
REF.: AD PREGÃO PRESENCIAL Nº 1809.01/2017

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 1809.01/2017, CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, MOBILIÁRIO EM GERAL, MÁQUINAS UTENSÍLIOS E EQUIP. DIVERSOS, ÁUDIO VÍDEO E FOTO, MÁQUINAS E EQUIP. ENERGÉTICOS, PROCESSAMENTOS DE DADOS) E MATERIAL DE CONSUMO (MAT. ELÉTRICO E ELETRÔNICO, PROCESSAMENTO DE DADOS) A SEREM DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE E TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO, MEDIANTE PREGÃO PRESENCIAL.

LOTE 01 - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS

ITEM	PRODUTOS	MARCA	QUANT.	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT EXT.	PREÇO TOTAL EXT.
0001	BATEDEIRA INDUSTRIAL, ESPECIFICAÇÃO: BATEDEIRA INDUSTRIAL, 06 VELOCIDADES, CAPACIDADE 6 LITROS, TACHO EM INOX, BIVOLT E 6 BATEDORES.	GASTROMAG	7	UNID	R\$ 2.800,00	R\$ 19.600,00	dois mil e oitocentos reais	dezenove mil e seiscentos reais
0002	BOTIJÃO PARA GLP VAZIO CAPACIDADE DE 13 KG	ULTRAGAS	9	UNID	R\$ 322,00	R\$ 2.898,00	trezentos e vinte e dois reais	dois mil, oitocentos e noventa e oito reais
0003	FOGÃO INDUSTRIAL COM 04 BOCAS, ESPECIFICAÇÃO: - INDUSTRIAL - ALTA PRESSÃO - 04 BANDEJAS COLETORA-PRODUZIDA EM CHAPA DE AÇO CARBONO - MESA PERFIL DE 70MM- GRELHA DE FERRO FUNDIDO- PORTA PAINEL- BANDEJA GALVANIZADA - GAMBIARRA DE 1"	CRISTAL AÇO	5	UNID	R\$ 799,85	R\$ 3.999,25	setecentos e noventa e nove reais e oitenta e cinco centavos	três mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte e cinco centavos
0004	FOGÃO DE 6 BOCAS ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, ESPECIFICAÇÃO: - CHAPA DE AÇO - MESA EM INOX - PUXADOR DE AÇO- TAMPA DE VIDRO TEMPERADO- ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, MESA E FORNO. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PARA O FORNO- CAPACIDADE DO FORNO: 95 LITROS - 6 BOCAS CLASSE A - ALIMENTAÇÃO: BIVOLT - TEMPERATURA: MÍNIMA- 160°C; MÁXIMA 280°C.	ESMALTEC	7	UNID	R\$ 796,60	R\$ 5.576,20	setecentos e noventa e seis reais e sessenta centavos	cinco mil, quinhentos e setenta e seis reais e vinte centavos
0005	FREEZER HORIZONTAL CAP. 439L, ESPECIFICAÇÃO: - 220 V- TEMPERATURA (MÍNIMA E MÁXIMA): 18 -A22°C - DIMENSÃO: 96 CM X 147,3 CM X 78 CM	ESMALTEC	5	UNID	R\$ 2.378,60	R\$ 11.893,00	dois mil, trezentos e setenta e oito reais e sessenta centavos	onze mil, oitocentos e noventa e três reais

0006	FRIGOBAR 120 LT, ESPECIFICAÇÃO: GRADE RETRÁTIL - CONGELADOR - CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA: 20,02 KWH - CONTROLE DE TEMPERATURA	ELETROLUX	2	UNID	R\$ 1.398,60	R\$ 2.797,20	mil trezentos e noventa e oito reais e sessenta centavos	dois mil, setecentos e noventa e sete reais e vinte centavos
0007	GELADEIRA CAP. 300L, ESPECIFICAÇÃO: - FROST FREE - EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: CLASSE A	ELETROLUX	7	UNID	R\$ 2.098,60	R\$ 14.690,20	dois mil e noventa e oito reais e sessenta centavos	quatorze mil, seiscentos e noventa reais e vinte centavos
0008	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL CAP. 10LIT, ESPECIFICAÇÃO: - CORPO: INOX COM BASE EM POLIPROPILENO PRETO;- COPO: INOX (SEM SOLDA);- TAMPA: ALUMÍNIO REPUXADO. - LIQUIDIFICA - TRITURA GELO - MISTURA - COPO: RESISTENTE A CHOQUES TÉRMICOS, INQUEBRÁVEL- ALIMENTAÇÃO: BIVOLT	METVISA	5	UNID	R\$ 1.036,00	R\$ 5.180,00	mil e trinta e seis reais	cinco mil, cento e oitenta reais
0009	LIQUIDIFICADOR DE USO DOMÉSTICO, ESPECIFICAÇÃO: 600W DE POTÊNCIA, 5 AJUSTES DE VELOCIDADE E UM FILTRO PARA FRUTASC;APACIDADE PARA TRITURAR GELO;PAINEL SOFT TOUCH, PAINEL COM SUPERFICIE MACIA E SEMABERTURAS, DE LIMPEZA FÁCIL; BOTÃO "EASY CLEAN"; LÂMINAS DESCARTÁVEIS; ARMAZENAMNTO DO CABO.	WALITA	8	UNID	R\$ 217,17	R\$ 1.737,36	duzentos e dezessete reais e dezessete centavos	mil setecentos e trinta e sete reais e trinta e seis centavos
0010	MICROONDAS 30 LITROS, ESPECIFICAÇÃO: EFICIENCIA ENERGÉTICA: CLASSE A - ALIMENTAÇÃO: 220 VOLTS - POTÊNCIA: 1350W - CAPACIDADE: 30 L	MIDEIA	1	UNID	R\$ 558,60	R\$ 558,60	quinhentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos	quinhentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos

VALOR GLOBAL DO LOTE 01:

R\$ 68.929,81

SESSENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E VINTE E NOVE REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS

LOTE 02 - MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS

ITEM	PRODUTOS	MARCA	QUANT.	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT EXT.	PREÇO TOTAL EXT.
0011	CAIXA DE SOM P/ COMPUTADOR	BRASINT	16	UNID	R\$ 21,00	R\$ 336,00	vinte e um reais	trezentos e trinta e seis reais
0012	MOUSE OPTICO USB	GLDENTEC	34	UNID	R\$ 9,66	R\$ 328,44	nove reais e sessenta e seis centavos	trezentos e vinte e oito reais e quarenta e quatro centavos

0013	TECLADO USB	GLDENTEC	32	UNID	R\$ 18,06	R\$ 577,92	dezoito reais e seis centavos	quinhentos e setenta e sete reais e noventa e dois centavos	
0014	TONER COMPATIVEL COM LEXMARK. ESPECIFICAÇÃO: TONER COMPATIVEL COM LEXMARK X264 X363 X264DN X264A 11G ALTA CAPACIDADE EVOLUT 9K	IMPORTADO	8	UNID	R\$ 137,56	R\$ 1.100,48	cento e trinta e sete reais e cinquenta e seis centavos	mil e cem reais e quarenta e oito centavos	
0015	TRAVA DE SEGURANÇA P/ NOTEBOOK. ESPECIFICAÇÃO: CABO DE AÇO E CADEADO COM SEGREDO.	HITTO	54	UNID	R\$ 28,00	R\$ 1.512,00	vinte e oito reais	mil quinhentos e doze reais	
VALOR GLOBAL DO LOTE 02:					R\$	3.854,84			

TRÊS MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS

LOTE 04 - MAQUINAS E EQUIP ENERGETICOS

ITEM	PRODUTOS	MARCA	QUANT.	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT EXT.	PREÇO TOTAL EXT.	
0018	NO-BREAK 1500VA BIVOLT. ESPECIFICAÇÃO: PLUGUE E TOMADAS NOVA NORMA NBRI4136 - GABINETES PLASTICOS - PROTEÇÃO TOTAL CONTRA CURTO-CIRCUITO (MODO REDE E MODO INVERSOR); - PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA TOTAL DA BATERIA. - 4 TOMADAS DE SAÍDA - AUTONOMIA APROXIMADA PARA ALIMENTAÇÃO DE 1 PC (ONBOARD) + MONITOR LCD 17 POLEGADAS + IMPRESSORA	BMI	49	UNID	R\$ 777,00	R\$ 38.073,00	setecentos e setenta e sete reais	trinta e oito mil e setenta e três reais	
0019	FONTE PARA CAMERA DE SEGURANÇA - 12V 10A. ESPECIFICAÇÃO: POSSUI SISTEMA DE VENTILAÇÃO POR VENTONINHA - FILTRO ESPECIAL CONTRA INTERFERENCIA NA IMAGEM. NÍVEIS DE PROTEÇÃO CONTRA: 1. CURTO-CIRCUITO NA SAÍDA; 2. SOBREGARGA; 3. TRANSIENTES NA REDE ELÉTRICA; 4. RUIDOS NA REDE ELÉTRICA. FONTE CFTV-10A -12V	COLMEIA	2	UNID	R\$ 68,60	R\$ 137,20	sessenta e oito reais e sessenta centavos	cento e trinta e sete reais e vinte centavos	
VALOR GLOBAL DO LOTE 04:					R\$	38.210,20			

TRINTA E OITO MIL, DUZENTOS E DEZ REAIS E VINTE CENTAVOS

LOTE 05 - EQUIPAMENTOS P/ ÁUDIO, VÍDEO E FOTO

ITEM	PRODUTOS	MARCA	QUANT.	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT EXT.	PREÇO TOTAL EXT.
0020	APARELHO DE DVD, ESPECIFICAÇÕES: REPRODUÇÃO AUTOMÁTICA DE CD, CDR/RW, VCD, SVCD, DVD, DVD-R/RW TAMBÉM REPRODUZIR OS FORMATOS MP3, WMA E JPEG; COM ENTRADA USB PARA CONEXÃO DE PC'S, PERIFÉRICOS E OUTROS TIPOS DE EQUIPAMENTOS; CONTROLE REMOTO E SISTEMA DE ÁUDIO DOLBY DIGITAL; SISTEMA DE CORES NTSC, PAL E AUTO; CONVERSOR D/A DE ÁUDIO 24 BITS E 195KHZ; CONVERSOR D/A DE VÍDEO 12 BITS E 108 MHZ; TENSÃO DO EQUIPAMENTO.	SONY	9	UNID	R\$ 205,80	R\$ 1.852,20	duzentos e cinco reais e oitenta centavos	mil oitocentas e cinquenta e dois reais e vinte centavos
0021	CAIXA DE SOM PORTÁTIL USB E BLUETOOTH, ESPECIFICAÇÃO: BATERIA RECARREGÁVEL - CONECTIVIDADE: BLUETOOTH, USB - COMPATÍVEL COM ANDRÓIDE/IOS - CONTROLE REMOTO - SENSIBILIDADE: MÍNIMO 80DB	ONEAL	9	UNID	R\$ 1.909,60	R\$ 17.186,40	mil novecentos e nove reais e sessenta centavos	dezesete mil, cento e oitenta e seis reais e quarenta centavos
0022	DATA SHOW, ESPECIFICAÇÃO: 01 CONTROLE REMOTO COM BATERIA - RESOLUÇÃO: MÍNIMA DE 800 X 600 - LUMINOSIDADE: 3300 LUMENS BIVOLT - TIPO DE PROJETOR: DLP E MULTIMÍDIA - TAMANHO DA MAGEM DE 60" A 300" - CONEXÕES: VGA, ENTRADA DE ÁUDIO, SAÍDA DE ÁUDIO, MINI USB, VÍDEO COMPOSTO, S-VÍDEO, HDMI, RS232 (DB-9PIN) X 1; IR RECEIVER X 1 (FRONTAL) - COM TECNOLOGIA DE ECONOMIA DE ENERGIA.	ACER	6	UNID	R\$ 2.728,60	R\$ 16.371,60	dois mil, setecentos e vinte e oito reais e sessenta centavos	dezesseis mil, trezentos e setenta e um reais e sessenta centavos
0023	SMART TV LED 40" FULL HD, ESPECIFICAÇÃO: COM CONVERSOR DIGITAL 2 ENTRADAS HDMI, 2 ENTRADAS USB E WI-FI	SAMSUNG	1	UNID	R\$ 2.721,60	R\$ 2.721,60	dois mil, setecentos e vinte e um reais e sessenta centavos	dois mil, setecentos e vinte e um reais e sessenta centavos
0024	TELEVISOR 32" LCD, ESPECIFICAÇÃO: RECURSOS DE VÍDEO: PVR, GUIDE, INFO, CLOSED CAPTION E RECEPTOR DIGITAL - TV COMUM-HD - 1 ENTRADA USB - 2 ENTRADA HDMI - CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO - COM CONTROLE REMOTO.	SAMSUNG	6	UNID	R\$ 1.510,60	R\$ 9.063,60	mil quinhentos e dez reais e sessenta centavos	nove mil e sessenta e três reais e sessenta centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE 05:					R\$	47.195,40		

QUARENTA E SETE MIL, CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS

LOTE 06 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIP. DIVERSOS

ITEM	PRODUTOS	MARCA	QUANT.	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT EXT.	PREÇO TOTAL EXT.
0025	BEBEDOURO DE COLUNA	MASTERFRIO	8	UNID	R\$ 1.316,00	R\$ 10.528,00	mil trezentos e dezesseis reais	dez mil, quinhentos e vinte e oito reais

0026	CENTRAL DE AR C/ CAP. 9.000 BTU'S	AGRATTO	12	UNID	R\$ 1.678,60	R\$ 20.143,20	mil seiscentos e setenta e oito reais e sessenta centavos	vinte mil, cento e quarenta e três reais e vinte centavos
0027	CENTRAL DE AR C/ CAP. 12.000 BTU'S	AGRATTO	14	UNID	R\$ 1.818,60	R\$ 25.460,40	mil oitocentos e dezoito reais e sessenta centavos	vinte e cinco mil, quatrocentos e sessenta reais e quarenta centavos
0028	CENTRAL DE AR C/ CAP. 18.000 BTU'S	AGRATTO	14	UNID	R\$ 2.938,60	R\$ 41.140,40	dois mil, novecentos e trinta e oito reais e sessenta centavos	quarenta e um mil, cento e quarenta reais e quarenta centavos
0029	VENTILADOR DE COLUNA OSCILANTE PRETO TUFÃO 60 CM	TRON	14	UNID	R\$ 217,53	R\$ 3.045,42	duzentos e dezessete reais e cinquenta e três centavos	três mil e quarenta e cinco reais e quarenta e dois centavos
0030	VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE PRETO TUFÃO 60 CM	TRON	24	UNID	R\$ 183,26	R\$ 4.398,24	cento e oitenta e três reais e vinte e seis centavos	quatro mil, trezentos e noventa e oito reais e vinte e quatro centavos

VALOR GLOBAL DO LOTE 06: R\$ 104.715,66
CENTO E QUATRO MIL, SETECENTOS E QUINZE REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS

LOTE 07

IT.	PRODUTOS	MARCA	QUANT.	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT EXT.	PREÇO TOTAL EXT.
0031	COMPUTADOR PROCESSADOR TIPO I3, 4 GB RAM, 500GB HD ESPECIFICAÇÃO: SAÍDA HDMI, USB, ETHERNET (RJ45)	BRASINT	12	UNID	R\$ 1.958,60	R\$ 23.503,20	mil novecentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos	vinte e três mil, quinhentos e três reais e vinte centavos
0032	COMPUTADOR PROCESSADOR TIPO I5, 8 GB RAM, 1 TB HD	BRASINT	8	UNID	R\$ 2.294,60	R\$ 18.356,80	dois mil, duzentos e noventa e quatro reais e sessenta centavos	dezoito mil, trezentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
0033	COMPUTADOR PROCESSADOR TIPO I7, 8 GB RAM, 1 TB HD, CACHE L3M 3.60 GHZ	BRASINT	10	UNID	R\$ 3.136,00	R\$ 31.360,00	três mil, cento e trinta e seis reais	trinta e um mil, trezentos e sessenta reais

0034	DESKTOP MINI PC, RAM 4 GB, HD 500GB	TRUCK	1	UNID	R\$ 1.118,60	R\$ 1.118,60	mil cento e dezoito reais e sessenta centavos	mil cento e dezoito reais e sessenta centavos
0035	HD EXTERNO 1 TB	SEAGATE	16	UNID	R\$ 439,60	R\$ 7.033,60	quatrocentos e trinta e nove reais e sessenta centavos	sete mil e trinta e três reais e sessenta centavos
0036	IMPRESSORA A LASER COMUM	SAMSUNG	44	UNID	R\$ 698,60	R\$ 30.738,40	seiscentos e noventa e oito reais e sessenta centavos	trinta mil, setecentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
0037	MINI RACK SERVIDOR FECHADO DE PAREDE	FIBRA CEM	10	UNID	R\$ 399,00	R\$ 3.990,00	trezentos e noventa e nove reais	três mil, novecentos e noventa reais
0038	MONITOR 15.6" LCD	GOLDENTEC	8	UNID	R\$ 329,00	R\$ 2.632,00	trezentos e vinte e nove reais	dois mil, seiscentos e trinta e dois reais
0039	MONITOR 19.5" LCD	ACER	4	UNID	R\$ 617,40	R\$ 2.469,60	seiscentos e dezessete reais e quarenta centavos	dois mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
0040	MONITOR 22"	ACER	10	UNID	R\$ 782,60	R\$ 7.826,00	setecentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos	sete mil, oitocentos e vinte e seis reais
0041	MULTIFUNCIONAL JT TANQUE, ESPECIFICAÇÃO: IMPRESSORA, COPIADORA E SCANNER/WIRELESS; SISTEMA TANQUE DE TINTA/SEM CARTUCHO; IMPRIME E DIGITALIZA DE TABLETS, SMARTPHONES	EPSON	6	UNID	R\$ 1.395,80	R\$ 8.374,80	mil trezentos e noventa e cinco reais e oitenta centavos	oito mil, trezentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos
0042	MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA SCANNER WI-FI	BROTHER	12	UNID	R\$ 1.188,60	R\$ 14.263,20	mil cento e oitenta e oito reais e sessenta centavos	quatorze mil, duzentos e sessenta e três reais e vinte centavos
0043	NOTEBOOK PROCESSADOR TIPO I3, 4 GB RAM, 500 GB HD, 14"	BRASINT	4	UNID	R\$ 2.310,00	R\$ 9.240,00	dois mil, trezentos e dez reais	nove mil, duzentos e quarenta reais

0044	NOTEBOOK PROCESSADOR TIPO I5, 8 GB RAM, 1 TB HD, 15,6"	LENOVO	52	UNID	R\$ 3.498,60	R\$ 181.927,20	três mil, quatrocentos e noventa e oito reais e sessenta centavos	cento e oitenta e um mil, novecentos e vinte e sete reais e vinte centavos
0045	ROTEADOR WI-FI, TX TRANSFERÊNCIA 300 MBPS. DUAS ANTENAS	DLINK	10	UNID	R\$ 110,60	R\$ 1.106,00	cento e dez reais e sessenta centavos	mil cento e seis reais

VALOR GLOBAL DO LOTE 06: R\$ 343.939,40
TREZENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS

LOTE 08 - MOBILIÁRIO EM GERAL

ITEM	PRODUTOS	MARCA	QUANT.	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT. EXT.	PREÇO TOTAL EXT.
0046	ARMARIO DE AÇO (2 PORTAS), (1,90 X 0,90 M)	AÇO CONFIANÇA	7	UNID	R\$ 702,24	R\$ 4.915,68	setecentos e dois reais e vinte e quatro centavos	quatro mil, novecentos e quinze reais e sessenta e oito centavos
0047	ARMARIO PANELEIRO EM AÇO P/ COZINHA	TELA SUL	1	UNID	R\$ 698,60	R\$ 698,60	seiscentos e noventa e oito reais e sessenta centavos	seiscentos e noventa e oito reais e sessenta centavos
0048	ARMARIO DE PAREDE EM AÇO P/ COZINHA - 3 PORTAS	TELA SUL	2	UNID	R\$ 488,60	R\$ 977,20	quatrocentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos	novecentos e setenta e sete reais e vinte centavos
0049	ARQUIVO DE AÇO (2 PORTAS) (0,95M ALTURA)	AÇO CONFIANÇA	13	UNID	R\$ 562,59	R\$ 7.313,67	quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta e nove centavos	sete mil, trezentos e treze reais e sessenta e sete centavos
0050	ARQUIVO EM AÇO C/ 04 GAVETAS P/ PASTAS SUSPensa	AÇO CONFIANÇA	10	UNID	R\$ 592,20	R\$ 5.922,00	quinhentos e noventa e dois reais e vinte centavos	cinco mil, novecentos e vinte e dois reais
0051	BALCÃO EM AÇO - P / COZINHA - 3 PORTAS	TELA SUL	2	UNID	R\$ 600,60	R\$ 1.201,20	seiscentos reais e sessenta centavos	mil duzentos e um reais e vinte centavos
0052	BIRD (1,20 X 0,60) (2 GAVETAS)	MAP MÓVEIS	24	UNID	R\$ 196,00	R\$ 4.704,00	cento e noventa e seis reais	quatro mil, setecentos e quatro reais

0053	BIRO (1.20 X 0.60) (3 GAVETAS)	MAP MÓVEIS	7	UNID	R\$ 221,20	R\$ 1.548,40	duzentos e vinte e um reais e vinte centavos	mil quinhentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos
0054	CAMA BOX DE SOLTEIRO	LEY COLCHÕES	6	UNID	R\$ 644,00	R\$ 3.864,00	seiscentos e quarenta e quatro reais	três mil, oitocentos e sessenta e quatro reais
0055	ESTANTE DE AÇO C/ 04 DIVISÓRIAS	AÇO CONFIANÇA	21	UNID	R\$ 179,20	R\$ 3.763,20	cento e setenta e nove reais e vinte centavos	três mil, setecentos e sessenta e três reais e vinte centavos
0056	GUARDA LOUÇA DE AÇO C/ 06 PORTAS 03 GAVETAS	ITATAIA	4	UNID	R\$ 1.398,60	R\$ 5.594,40	mil trezentos e noventa e oito reais e sessenta centavos	cinco mil, quinhentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
0057	ROUPEIROS DE 2 PORTAS	RODIAL	2	UNID	R\$ 322,00	R\$ 644,00	trezentos e vinte e dois reais	seiscentos e quarenta e quatro reais
0058	CADEIRA ACOLCHOADA TIPO LOGARINA C/ 03 PEÇAS	MAP MÓVEIS	9	UNID	R\$ 362,60	R\$ 3.263,40	trezentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos	três mil, duzentos e sessenta e três reais e quarenta centavos
0059	CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA COM BRAÇOS	MAP MÓVEIS	15	UNID	R\$ 294,00	R\$ 4.410,00	duzentos e noventa e quatro reais	quatro mil, quatrocentos e dez reais
0060	CADEIRA GIRATÓRIA SECRETARIA COM RODÍZIOS	MAP MÓVEIS	8	UNID	R\$ 168,00	R\$ 1.344,00	cento e sessenta e oito reais	mil trezentos e quarenta e quatro reais
0061	CADEIRA GIRATÓRIA PRESIDENTE COM RODÍZIOS	MAP MÓVEIS	4	UNID	R\$ 364,00	R\$ 1.456,00	trezentos e sessenta e quatro reais	mil quatrocentos e cinquenta e seis reais
0062	CADEIRA LONGARINA - 3 LUGARES - PLÁSTICO	MAP MÓVEIS	6	UNID	R\$ 362,60	R\$ 2.175,60	trezentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos	dois mil, cento e setenta e cinco reais e sessenta centavos

0063	MESA PARA COPA COM 6 CADEIRAS	ART PANTA	4	UNID	R\$ 1.258,60	R\$ 5.034,40	mil duzentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos	cinco mil e trinta e quatro reais e quarenta centavos
0064	MESA P/ REUNIÃO CAP. 6 LUGARES	MAP MÓVEIS	3	UNID	R\$ 61,60	R\$ 184,80	sessenta e um reais e sessenta centavos	cento e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
0065	MESA P/ TELEVISÃO	MAP MÓVEIS	2	UNID	R\$ 134,40	R\$ 268,80	cento e trinta e quatro reais e quarenta centavos	duzentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos

VALOR GLOBAL DO LOTE 08: R\$ 59.283,35
CINQUENTA E NOVE MIL, DUZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS

IVALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 666.128,66
SEISCENTOS E SESSENTA E SEIS MIL, CENTO E VINTE E OITO REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS

RAZÃO SOCIAL: GP LEMOS COMÉRCIO VAREJISTA - ME
CNPJ Nº 21.691.247/0001 - 71
CGF: 06.440675-0 ISS: 344190-3
ENDEREÇO: AVENIDA OSÓRIO DE PAIVA, Nº 4545, PARQUE SÃO JOSÉ, FORTALEZA - CE
CEP: 60.730 - 243
FONE: (85) 3497 - 5104 / 3245 - 8502
EMAIL: gp.lemos.comercio@hotmail.com
PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS - CONFORME EDITAL
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.



REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA:
EMERSON DOS SANTOS BARROS
RG: 2000010519921 SSP CE
CPF Nº: 002.500.613 - 41

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

FORTALEZA / CE, 28 DE SETEMBRO DE 2017



GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA - ME
CNPJ: 21.691.247/0001-71
Gilvanilson Pimenta Lemos
GILVANILSON PIMENTA LEMOS
PROPRIETÁRIO
RG: 2000097179507 CPF: 017.303.383-05

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
QUIXERÉ - CE
REF.: AD PREGÃO PRESENCIAL Nº 1809.01/2017

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 1809.01/2017, CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, MOBILIÁRIO EM GERAL, MÁQUINAS UTENSÍLIOS E EQUIP. DIVERSOS, ÁUDIO VÍDEO E FOTO, MÁQUINAS E EQUIP. ENERGÉTICOS, PROCESSAMENTOS DE DADOS) E MATERIAL DE CONSUMO (MAT. ELÉTRICO E ELETRÔNICO, PROCESSAMENTO DE DADOS) A SEREM DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE E TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTES PROCESSOS, MEDIANTE PREGÃO PRESENCIAL.

LOTE 01 - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS

ITEM	PRODUTOS	MARCA	QUANT.	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT. EXT.	PREÇO TOTAL EXT.
0001	BATEDEIRA INDUSTRIAL, ESPECIFICAÇÃO: BATEDEIRA INDUSTRIAL 06 VELOCIDADES, CAPACIDADE 6 LITROS, TACHO EM INOX, BIVOLT E 6 BATEDORES.	GASTROMAG	7	UNID	R\$ 2.800,00	R\$ 19.600,00	dois mil e oitocentos reais	dezenove mil e seiscentos reais
0002	BOTIJÃO PARA GLP VAZIO CAPACIDADE DE 13 KG	ULTRAGAS	9	UNID	R\$ 322,00	R\$ 2.898,00	trezentos e vinte e dois reais	dois mil, oitocentos e noventa e oito reais
0003	FOGÃO INDUSTRIAL COM 04 BOCAS, ESPECIFICAÇÃO: - INDUSTRIAL - ALTA PRESSÃO - 04 BANDEJAS COLETORA-PRODUZIDA EM CHAPA DE AÇO CARBONO - MESA PERFIL DE 70MM- GRELHA DE FERRO FUNDIDO- PORTA PAINELA- BANDEJA GALVANIZADA - GAMBIARRA DE 1"	CRISTAL AÇO	5	UNID	R\$ 799,85	R\$ 3.999,25	setecentos e noventa e nove reais e oitenta e cinco centavos	três mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte e cinco centavos
0004	FOGÃO DE 6 BOCAS ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, ESPECIFICAÇÃO: - CHAPA DE AÇO - MESA EM INOX - PUXADOR DE AÇO - TAMPAS DE VIDRO TEMPERADO - ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, MESA E FORNO. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PARA O FORNO- CAPACIDADE DO FORNO: 95 LITROS - 6 BOCAS CLASSE A - ALIMENTAÇÃO: BIVOLT - TEMPERATURA: MÍNIMA- 160°C; MÁXIMA 280°C.	ESMALTEC	7	UNID	R\$ 796,60	R\$ 5.576,20	setecentos e noventa e seis reais e sessenta centavos	cinco mil, quinhentos e setenta e seis reais e vinte centavos
0005	FREEZER HORIZONTAL CAP. 439L, ESPECIFICAÇÃO: - 220 V- TEMPERATURA (MÍNIMA E MÁXIMA): 18 -A22°C - DIMENSÃO: 96 CM X 147,3 CM X 78 CM	ESMALTEC	5	UNID	R\$ 2.378,60	R\$ 11.893,00	dois mil, trezentos e setenta e oito reais e sessenta centavos	onze mil, oitocentos e noventa e três reais

0006	FRIGOBAR 120 LT. ESPECIFICAÇÃO: GRADE RETRÁTIL - CONGELADOR - CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA: 20,02 KWH - CONTROLE DE TEMPERATURA	ELETROLUX	2	UNID	R\$ 1.398,60	R\$ 2.797,20	mil trezentos e noventa e oito reais e sessenta centavos	dois mil, setecentos e noventa e sete reais e vinte centavos
0007	GELADEIRA CAP. 300L, ESPECIFICAÇÃO: - FROST FREE - EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: CLASSE A	ELETROLUX	7	UNID	R\$ 2.098,60	R\$ 14.690,20	dois mil e noventa e oito reais e sessenta centavos	quatorze mil, seiscentos e noventa reais e vinte centavos
0008	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL CAP. 10LIT, ESPECIFICAÇÃO: - CORPO: INOX COM BASE EM POLIPROPILENO PRETO;- COPO: INOX (SEM SOLDA);- TAMP: ALUMÍNIO REPUXADO. - LIQUIDIFICA - TRITURA GELADO - MISTURA - COPO: RESISTENTE A CHOQUES TÉRMICOS, INQUEBRÁVEL- ALIMENTAÇÃO: BIVOLT	METVISA	5	UNID	R\$ 1.036,00	R\$ 5.180,00	mil e trinta e seis reais	cinco mil, cento e oitenta reais
0009	LIQUIDIFICADOR DE USO DOMÉSTICO, ESPECIFICAÇÃO: 600W DE POTÊNCIA, 5 AJUSTES DE VELOCIDADE E UM FILTRO PARA FRUTAS;CAPACIDADE PARA TRITURAR GELADO;PAINEL SOFT TOUCH, PAINEL COM SUPERFÍCIE MACIA E SEMABERTURAS, DE LIMPEZA FÁCIL; BOTÃO "EASY CLEAN"; LÂMINAS DESCARTÁVEIS; ARMAZENAMENTO DO CABO.	WALITA	8	UNID	R\$ 217,17	R\$ 1.737,36	duzentos e dezessete reais e dezessete centavos	mil setecentos e trinta e sete reais e trinta e seis centavos
0010	MICROONDAS 30 LITROS, ESPECIFICAÇÃO: EFICIENCIA ENERGÉTICA: CLASSE A - ALIMENTAÇÃO: 220 VOLTS - POTÊNCIA: 1350W - CAPACIDADE: 30 L	MIDEIA	1	UNID	R\$ 558,60	R\$ 558,60	quinhentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos	quinhentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos

VALOR GLOBAL DO LOTE 01:

R\$ 68.929,81

SESSENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E VINTE E NOVE REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS

LOTE 02 - MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS

ITEM	PRODUTOS	MARCA	QUANT.	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT EXT.	PREÇO TOTAL EXT.
0011	CAIXA DE SOM P/ COMPUTADOR	BRASINT	16	UNID	R\$ 21,00	R\$ 336,00	vinte e um reais	trezentos e trinta e seis reais
0012	MOUSE OPTICO USB	GLDENTEC	34	UNID	R\$ 9,66	R\$ 328,44	nove reais e sessenta e seis centavos	trezentos e vinte e oito reais e quarenta e quatro centavos

0013	TECLADO USB	GLDENTEC	32	UNID	R\$ 18,06	R\$ 577,92	dezoito reais e seis centavos	quinhentos e setenta e sete reais e noventa e dois centavos
0014	TONER COMPATÍVEL COM LEXMARK. ESPECIFICAÇÃO: TONER COMPATÍVEL COM LEXMARK X264 X363 X264DN X264A 11G ALTA CAPACIDADE EVOLUT 9K	IMPORTADO	8	UNID	R\$ 137,56	R\$ 1.100,48	cento e trinta e sete reais e cinquenta e seis centavos	mil e cem reais e quarenta e oito centavos
0015	TRAVA DE SEGURANÇA P/ NOTEBOOK. ESPECIFICAÇÃO: CABO DE AÇO E CADEADO COM SEGREDO.	HITTO	54	UNID	R\$ 28,00	R\$ 1.512,00	vinte e oito reais	mil quinhentos e doze reais

VALOR GLOBAL DO LOTE 02:

R\$ 3.854,84

TRÊS MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS

LOTE 04 - MAQUINAS E EQUIP ENERGETICOS

ITEM	PRODUTOS	MARCA	QUANT.	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT EXT.	PREÇO TOTAL EXT.
0018	NO-BREAK 1500VA BIVOLT. ESPECIFICAÇÃO: PLUGUE E TOMADAS NOVA NORMA NBR14136 - GABINETES PLÁSTICOS - PROTEÇÃO TOTAL CONTRA CURTO-CIRCUITO (MODO REDE E MODO INVERSOR); - PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA TOTAL DA BATERIA. - 4 TOMADAS DE SAÍDA - AUTONOMIA APROXIMADA PARA ALIMENTAÇÃO DE 1 PC (ONBOARD) + MONITOR LCD 17 POLEGADAS + IMPRESSORA	BMI	49	UNID	R\$ 777,00	R\$ 38.073,00	setecentos e setenta e sete reais	trinta e oito mil e setenta e três reais
0019	FONTE PARA CAMERA DE SEGURANÇA - 12V 10A. ESPECIFICAÇÃO: POSSUI SISTEMA DE VENTILAÇÃO POR VENTILADORA - FILTRO ESPECIAL CONTRA INTERFERENCIA NA IMAGEM. NÍVEIS DE PROTEÇÃO CONTRA: 1. CURTO-CIRCUITO NA SAÍDA; 2. SOBREGARGA; 3. TRANSIENTES NA REDE ELÉTRICA; 4. RUIDOS NA REDE ELÉTRICA. FONTE CFTV-10A -12V	COLMEIA	2	UNID	R\$ 68,60	R\$ 137,20	sessenta e oito reais e sessenta centavos	cento e trinta e sete reais e vinte centavos

VALOR GLOBAL DO LOTE 04:

R\$ 38.210,20

TRINTA E OITO MIL, DUZENTOS E DEZ REAIS E VINTE CENTAVOS

LOTE 05 - EQUIPAMENTO P/ ÁUDIO, VIDEO E FOTO

ITEM	PRODUTOS	MARCA	QUANT.	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT EXT.	PREÇO TOTAL EXT.
0020	APARELHO DE DVD, ESPECIFICAÇÕES: REPRODUÇÃO AUTOMÁTICA DE CD, CDR/RW, VCD, SVCD, DVD, DVD-R/RW TAMBÉM REPRODUZIR OS FORMATOS MP3, WMA E JPEG; COM ENTRADA USB PARA CONEXÃO DE PC'S, PERIFÉRICOS E OUTROS TIPOS DE EQUIPAMENTOS; CONTROLE REMOTO E SISTEMA DE ÁUDIO DOLBY DIGITAL; SISTEMA DE CORES NTSC, PAL E AUTO; CONVERSOR D/A DE ÁUDIO 24 BITS E 195KHZ; CONVERSOR D/A DE VIDEO 12 BITS E 108 MHZ; TENSÃO DO EQUIPAMENTO.	SONY	9	UNID	R\$ 205,80	R\$ 1.852,20	duzentos e cinco reais e oitenta centavos	mil oitocentas e cinquenta e dois reais e vinte centavos
0021	CAIXA DE SOM PORTÁTIL USB E BLUETOOTH, ESPECIFICAÇÃO: BATERIA RECARREGÁVEL - CONECTIVIDADE: BLUETOOTH, USB - COMPATÍVEL COM ANDRÓIDE/IOS - CONTROLE REMOTO - SENSIBILIDADE: MÍNIMO 80DB	ONEAL	9	UNID	R\$ 1.909,60	R\$ 17.186,40	mil novecentos e nove reais e sessenta centavos	dezesete mil, cento e oitenta e seis reais e quarenta centavos
0022	DATA SHOW, ESPECIFICAÇÃO: 01 CONTROLE REMOTO COM BATERIA - RESOLUÇÃO: MÍNIMA DE 800 X 600 - LUMINOSIDADE: 3300 LUMENS BIVOLT - TIPO DE PROJETO: DLP E MULTIMÍDIA - TAMANHO DA MAGEM DE 60" A 300" - CONEXÕES: VGA, ENTRADA DE ÁUDIO, SAÍDA DE ÁUDIO, MINI USB, VIDEO COMPOSTO, S-VIDEO, HDMI, RS232 (DB-9PIN) X 1; IR RECEIVER X 1 (FRONTAL) - COM TECNOLOGIA DE ECONOMIA DE ENERGIA.	ACER	6	UNID	R\$ 2.728,60	R\$ 16.371,60	dois mil, setecentos e vinte e oito reais e sessenta centavos	dezesesseis mil, trezentos e setenta e um reais e sessenta centavos
0023	SMART TV LED 40" FULL HD, ESPECIFICAÇÃO: COM CONVERSOR DIGITAL 2 ENTRADAS HDMI, 2 ENTRADAS USB E WI-FI	SAMSUNG	1	UNID	R\$ 2.721,60	R\$ 2.721,60	dois mil, setecentos e vinte e um reais e sessenta centavos	dois mil, setecentos e vinte e um reais e sessenta centavos
0024	TELEVISOR 32" LCD, ESPECIFICAÇÃO: RECURSOS DE VIDEO: PVR, GUIDE, INFO, CLOSED CAPTION E RECEPTOR DIGITAL - TV COMUM-HD - 1 ENTRADA USB - 2 ENTRADA HDMI - CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO - COM CONTROLE REMOTO.	SAMSUNG	6	UNID	R\$ 1.510,60	R\$ 9.063,60	mil quinhentos e dez reais e sessenta centavos	nove mil e sessenta e três reais e sessenta centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE 05:					R\$	47.195,40		

QUARENTA E SETE MIL, CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS

LOTE 06 - MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIP. DIVERSOS

ITEM	PRODUTOS	MARCA	QUANT.	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT EXT.	PREÇO TOTAL EXT.
0025	BEBEDOURO DE COLUNA	MASTERFRIO	8	UNID	R\$ 1.316,00	R\$ 10.528,00	mil trezentos e dezesseis reais	dez mil, quinhentos e vinte e oito reais

0026	CENTRAL DE AR C/ CAP. 9.000 BTU'S	AGRATTO	12	UNID	R\$ 1.678,60	R\$ 20.143,20	mil seiscentos e setenta e oito reais e sessenta centavos	vinte mil, cento e quarenta e três reais e vinte centavos
0027	CENTRAL DE AR C/ CAP. 12.000 BTU'S	AGRATTO	14	UNID	R\$ 1.818,60	R\$ 25.460,40	mil oitocentos e dezoito reais e sessenta centavos	vinte e cinco mil, quatrocentos e sessenta reais e quarenta centavos
0028	CENTRAL DE AR C/ CAP. 18.000 BTU'S	AGRATTO	14	UNID	R\$ 2.938,60	R\$ 41.140,40	dois mil, novecentos e trinta e oito reais e sessenta centavos	quarenta e um mil, cento e quarenta reais e quarenta centavos
0029	VENTILADOR DE COLUNA OSCILANTE PRETO TUFÃO 60 CM	TRON	14	UNID	R\$ 217,53	R\$ 3.045,42	duzentos e dezessete reais e cinquenta e três centavos	três mil e quarenta e cinco reais e quarenta e dois centavos
0030	VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE PRETO TUFÃO 60 CM	TRON	24	UNID	R\$ 183,26	R\$ 4.398,24	cento e oitenta e três reais e vinte e seis centavos	quatro mil, trezentos e noventa e oito reais e vinte e quatro centavos

VALOR GLOBAL DO LOTE 06:

R\$ 104.715,66

CENTO E QUATRO MIL, SETECENTOS E QUINZE REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS

LOTE 07

IT	PRODUTOS	MARCA	QUANT.	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT EXT.	PREÇO TOTAL EXT.
0031	COMPUTADOR PROCESSADOR TIPO I3, 4 GB RAM, 500GB HD ESPECIFICAÇÃO: SAÍDA HDMI, USB, ETHERNET (RJ45)	BRASINT	12	UNID	R\$ 1.958,60	R\$ 23.503,20	mil novecentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos	vinte e três mil, quinhentos e três reais e vinte centavos
0032	COMPUTADOR PROCESSADOR TIPO I5, 8 GB RAM, 1 TB HD	BRASINT	8	UNID	R\$ 2.294,60	R\$ 18.356,80	dois mil, duzentos e noventa e quatro reais e sessenta centavos	dezoito mil, trezentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
0033	COMPUTADOR PROCESSADOR TIPO I7, 8 GB RAM, 1 TB HD, CACHE 15M 3.60 GHZ	BRASINT	10	UNID	R\$ 3.186,00	R\$ 31.360,00	três mil, cento e trinta e seis reais	trinta e um mil, trezentos e sessenta reais

0034	DESKTOP MINI PC, RAM 4 GB, HD 500GB	TRUCK	1	UNID	R\$ 1.118,60	R\$ 1.118,60	mil cento e dezoito reais e sessenta centavos	mil cento e dezoito reais e sessenta centavos
0035	HD EXTERNO 1 TB	SEAGATE	16	UNID	R\$ 439,60	R\$ 7.033,60	quatrocentos e trinta e nove reais e sessenta centavos	sete mil e trinta e três reais e sessenta centavos
0036	IMPRESSORA A LASER COMUM	SAMSUNG	44	UNID	R\$ 698,60	R\$ 30.738,40	seiscentos e noventa e oito reais e sessenta centavos	trinta mil, setecentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
0037	MINI RACK SERVIDOR FECHADO DE PAREDE	FIBRA CEM	10	UNID	R\$ 399,00	R\$ 3.990,00	trezentos e noventa e nove reais	três mil, novecentos e noventa reais
0038	MONITOR 15.6" LCD	GOLDENTEC	8	UNID	R\$ 329,00	R\$ 2.632,00	trezentos e vinte e nove reais	dois mil, seiscentos e trinta e dois reais
0039	MONITOR 19.5" LCD	ACER	4	UNID	R\$ 617,40	R\$ 2.469,60	seiscentos e dezessete reais e quarenta centavos	dois mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
0040	MONITOR 22"	ACER	10	UNID	R\$ 782,60	R\$ 7.826,00	setecentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos	sete mil, oitocentos e vinte e seis reais
0041	MULTIFUNCIONAL JT TANQUE, ESPECIFICAÇÃO: IMPRESSORA, COPIADORA E SCANNER/WIRELESS; SISTEMA TANQUE DE TINTA/SEM CARTUCHO; IMPRIME E DIGITALIZA DE TABLETS, SMARTPHONES	EPSON	6	UNID	R\$ 1.395,80	R\$ 8.374,80	mil trezentos e noventa e cinco reais e oitenta centavos	oito mil, trezentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos
0042	MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA SCANNER WI-FI	BROTHER	12	UNID	R\$ 1.188,60	R\$ 14.263,20	mil cento e oitenta e oito reais e sessenta centavos	quatorze mil, duzentos e sessenta e três reais e vinte centavos
0043	NOTEBOOK PROCESSADOR TIPO I3, 4 GB RAM, 500 GB HD, 14"	BRASINT	4	UNID	R\$ 2.310,00	R\$ 9.240,00	dois mil, trezentos e dez reais	nove mil, duzentos e quarenta reais

0044	NOTEBOOK PROCESSADOR TIPO I5, 8 GB RAM, 1 TB HD, 15,6"	LENOVO	52	UNID	R\$ 3.498,60	R\$ 181.927,20	três mil, quatrocentos e noventa e oito reais e sessenta centavos	cento e oitenta e um mil, novecentos e vinte e sete reais e vinte centavos
0045	ROTEADOR WI-FI, TX TRANSFERÊNCIA 300 MBPS. DUAS ANTENAS	DLINK	10	UNID	R\$ 110,60	R\$ 1.106,00	cento e dez reais e sessenta centavos	mil cento e seis reais

VALOR GLOBAL DO LOTE 06: R\$ 343.939,40
TREZENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS

LOTE 08 - MOBILIÁRIO EM GERAL

ITEM	PRODUTOS	MARCA	QUANT.	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT. EXT.	PREÇO TOTAL EXT.
0046	ARMARIO DE AÇO (2 PORTAS), (1.90 X 0.90 M)	AÇO CONFIANÇA	7	UNID	R\$ 702,24	R\$ 4.915,68	setecentos e dois reais e vinte e quatro centavos	quatro mil, novecentos e quinze reais e sessenta e oito centavos
0047	ARMARIO PANELEIRO EM AÇO P/ COZINHA	TELA SUL	1	UNID	R\$ 698,60	R\$ 698,60	seiscentos e noventa e oito reais e sessenta centavos	seiscentos e noventa e oito reais e sessenta centavos
0048	ARMARIO DE PAREDE EM AÇO P/ COZINHA - 3 PORTAS	TELA SUL	2	UNID	R\$ 488,60	R\$ 977,20	quatrocentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos	novecentos e setenta e sete reais e vinte centavos
0049	ARQUIVO DE AÇO (2 PORTAS) (0.95M ALTURA)	AÇO CONFIANÇA	13	UNID	R\$ 562,59	R\$ 7.313,67	quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta e nove centavos	sete mil, trezentos e treze reais e sessenta e sete centavos
0050	ARQUIVO EM AÇO C/ 04 GAVETAS P/ PASTAS SUSPensa	AÇO CONFIANÇA	10	UNID	R\$ 592,20	R\$ 5.922,00	quinhentos e noventa e dois reais e vinte centavos	cinco mil, novecentos e vinte e dois reais
0051	BALCÃO EM AÇO - P / COZINHA - 3 PORTAS	TELA SUL	2	UNID	R\$ 600,60	R\$ 1.201,20	seiscentos reais e sessenta centavos	mil duzentos e um reais e vinte centavos
0052	BIRD (1.20 X 0.60) (2 GAVETAS)	MAP MÓVEIS	24	UNID	R\$ 196,00	R\$ 4.704,00	cento e noventa e seis reais	quatro mil, setecentos e quatro reais

0053	BIRD (1.20 X 0.60) (3 GAVETAS)	MAP MÓVEIS	7	UNID	R\$ 221,20	R\$ 1.548,40	duzentos e vinte e um reais e vinte centavos	mil quinhentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos
0054	CAMA BOX DE SOLTEIRO	LEY COLCHÕES	6	UNID	R\$ 644,00	R\$ 3.864,00	seiscentos e quarenta e quatro reais	três mil, oitocentos e sessenta e quatro reais
0055	ESTANTE DE AÇO C/ 04 DIVISÓRIAS	AÇO CONFIANÇA	21	UNID	R\$ 179,20	R\$ 3.763,20	cento e setenta e nove reais e vinte centavos	três mil, setecentos e sessenta e três reais e vinte centavos
0056	GUARDA LOUÇA DE AÇO C/ 06 PORTAS 03 GAVETAS	ITATIAIA	4	UNID	R\$ 1.398,60	R\$ 5.594,40	mil trezentos e noventa e oito reais e sessenta centavos	cinco mil, quinhentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
0057	ROUPEIROS DE 2 PORTAS	RODIAL	2	UNID	R\$ 322,00	R\$ 644,00	trezentos e vinte e dois reais	seiscentos e quarenta e quatro reais
0058	CADEIRA ACOLOCADA TIPO LOGARINA C/ 03 PEÇAS	MAP MÓVEIS	9	UNID	R\$ 362,60	R\$ 3.263,40	trezentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos	três mil, duzentos e sessenta e três reais e quarenta centavos
0059	CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA COM BRAÇOS	MAP MÓVEIS	15	UNID	R\$ 294,00	R\$ 4.410,00	duzentos e noventa e quatro reais	quatro mil, quatrocentos e dez reais
0060	CADEIRA GIRATÓRIA SECRETARIA COM RODÍZIOS	MAP MÓVEIS	8	UNID	R\$ 168,00	R\$ 1.344,00	cento e sessenta e oito reais	mil trezentos e quarenta e quatro reais
0061	CADEIRA GIRATÓRIA PRESIDENTE COM RODÍZIOS	MAP MÓVEIS	4	UNID	R\$ 364,00	R\$ 1.456,00	trezentos e sessenta e quatro reais	mil quatrocentos e cinquenta e seis reais
0062	CADEIRA LONGARINA - 3 LUGARES - PLÁSTICO	MAP MÓVEIS	6	UNID	R\$ 362,60	R\$ 2.175,60	trezentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos	dois mil, cento e setenta e cinco reais e sessenta centavos

GP LEMOS

COMÉRCIO VAREJISTA



0063	MESA PARA COPA COM 6 CADEIRAS	ART PANTA	4	UNID	R\$ 1.258,60	R\$ 5.034,40	mil duzentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos	cinco mil e trinta e quatro reais e quarenta centavos
0064	MESA P/ REUNIÃO CAP. 6 LUGARES	MAP MÓVEIS	3	UNID	R\$ 61,60	R\$ 184,80	sessenta e um reais e sessenta centavos	cento e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
0065	MESA P/ TELEVISÃO	MAP MÓVEIS	2	UNID	R\$ 134,40	R\$ 268,80	cento e trinta e quatro reais e quarenta centavos	duzentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos

VALOR GLOBAL DO LOTE 08: R\$ 59.283,35
 CINQUENTA E NOVE MIL, DUZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 666.128,66
 SEISCENTOS E SESSENTA E SEIS MIL, CENTO E VINTE E OITO REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS

RAZÃO SOCIAL: GP LEMOS COMÉRCIO VAREJISTA - ME
CNPJ Nº 21.691.247/0001-71
CGF: 06.440675-0 ISS: 344190-3
ENDEREÇO: AVENIDA OSÓRIO DE PAIVA, Nº 4545, PARQUE SÃO JOSÉ, FORTALEZA - CE
CEP: 60.730 - 243
FONE: (85) 3497 - 5104 / 3245 - 8502
EMAIL: gp.lemos.comercio@hotmail.com
PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS - CONFORME EDITAL
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA:
EMERSON DOS SANTOS BARROS
RG: 2000010519921 SSP CE
CPF Nº: 002.500.613 - 41

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

FORTALEZA / CE, 28 DE SETEMBRO DE 2017

GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA - ME
 CNPJ: 21.691.247/0001-71

Gilvanilson Pimenta Lemos
 GILVANILSON PIMENTA LEMOS
 PROPRIETÁRIO
 RG.: 2000097179367 CPF: 017.303.383-05

MORAIS CORREIA

GP LEMOS COMÉRCIO VAREJISTA - ME - CNPJ.: 21.691.247/0001-71
 AV. GENERAL OSÓRIO DE PAIVA, Nº 4545 - PQ. SÃO JOSÉ - FORTALEZA - CEARÁ - CEP.: 60.730.243
 TEL.: (85) 3497.5104 / 3245.8502
 EMAIL: gp.lemos.comercio@hotmail.com

